МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 17.03.2025 № 166
г. Одинцово

О проведении семинара для воспитателей
Одинцовского городского округа

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада №77
(Воробьёва И.М.) провести 21 марта 2025 года семинар для воспитателей Одинцовского
городского округа по теме: «Игровые технологии в экологическом воспитании детей
дошкольного возраста» на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения -
детского сада №77.

2. Утвердить план — программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю семинара старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ № 1 им. Героя
Российской Федерации И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского сада № 2
( вонкова Т.А.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением
семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ средней общеобразовательной школы № 1 дошкольного
отделения — детского сада № 77 (Романенко И.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 21.03.2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
ооразования ооеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
ооеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста
образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 17.03.2025 №166

План - программа
семинара для воспитателей Одинцовского городского округа по теме: «Игровые

технологии в экологическом воспитании детей дошкольного возраста»
Дата проведения: 21 марта 2025 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольное отделение-детский сад № 77
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.25-9.30 Регистрация участников. Романенко Надежда Андреевна, старший

воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ №1
дошкольного отделения - детского сада №77

9.30-9.35 Знакомство участников с программой
ОМО.

Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

9.35-10.00

Педагогическое мероприятие по
экологическому воспитанию детей 2-3
лет «Как ребята Маше помогали».

Шевкунова Анна Сергеевна, воспитатель
МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного
отделения - детского сада №77

Педагогическое мероприятие по
экологическому воспитанию детей 3-4
лет «Снесла курочка яичко».

Котельникова Ольга Сергеевна, воспитатель
МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного
отделения - детского сада №77

9.35-10.00 Педагогическое мероприятие по
экологическому воспитанию детей 5-6
лет «Удивительная Африка».

Ковыряшкина Елена Николаевна,
воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ №1
дошкольного отделения - детского сада №77

10.05-10.15 Обмен опытом
10.15-10.25 Представление опыта работы:

«Игровые технологии как средство
экологического воспитания
дошкольников».

Воробьёва Ирина Михайловна, методист
МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного
отделения - детского сада №77

10.25-10.35 Представление опыта работы:
«Использование игр в экологическом
воспитании дошкольников»

Галактионова Ирина Александровна,
воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ №1
дошкольного отделения — детского сада №77

10.35-10.45 Представление опыта работы «Игры-
путешествия как средство
формирования экологической
культуры детей дошкольного
возраста»

Кустря Екатерина Сергеевна, воспитатель
МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного
отделения - детского сада №23

10.45-11.30 Деловая игра «Изучаем экологию
играя»

Климова Оксана Григорьевна, воспитатель
МБОУ Одинцовской СОШ №1 дошкольного
отделения — детского сада №77

11.30-12.00 Подведение итогов. Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».
Звонкова Т.А., старший воспитатель МБОУ
Кубинской СОШ № 1 им. Героя Российской
Федерации И.В. Ткаченко дошкольного
отделения - детского сада № 2| 12.00 1 Кофе - пауза ______